Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Уваровщинская средняя общеобразовательная школа»

 (МБОУ «Уваровщинская сош»)

ПРИКАЗ

12.09.2023 г                                                                                                 № 660/О

с. Большая Уваровщина

Об открытии на базе школы профильных предпрофессиональных классов

агротехнологической направленности (агроклассов)

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Тамбовской

области №1643 от 07.07.2023 г. «О реализации проекта по созданию и

развитию сети профильных предпрофессиональных классов

агротехнологической направленности (агроклассов) в Тамбовской области в

2023 году», с целью создания условий для формирования у обучающихся

предпрофессиональных, профессиональных и предпринимательских

компетенций в сфере АПК, устойчивой мотивации на самореализацию в

условиях сельского социума, готовности к осознанному выбору профессии

  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С  сентября 2023 года открыть  агроклассы на базе филиалов

школы:

8«к» класс в филиале в с. Калаис;

8 «м» класс в филиале в п. Краснослободский;

8 «с» класс в филиале в с. Соколово.

2. Ответственными за работу агроклассов назначить следующих

педагогогических  рабоников  филиалов МБОУ «Уваровщинская сош»:

- Нехорошего Ивана Михайловича, учителя технологии филиала в с.

Калаис;

- Жукалина Александра Юрьевича, учителя технологии филиала в п.

Краснослободский;

- Гераськину Юлию Владимировну, учителя химии и биологии

филиала в с. Соколово.

4. Утвердить Положение о создании и функционировании агроклассов

в МБОУ «Уваровщинская сош».

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Димиянову

В.Е., заместителя директора по НМР.

Директор школы                       Е.Н. Хохлова

		2023-09-14T16:02:47+0300
	Хохлова Екатерина Николаевна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью